long. A notation in an eighteenth-century hand in the left margin of the document 

reads: Information faite par le Senechal du Perigord et du Quercy d’apres les ordres 

du Roi. Relativement a la reclamation adressee par les habitans de Aumont au Roi 

contre un droit d’alberge exige par les baillis et Sergens desd’ habitans. On the dorse 

of the document the following notations appear. First, in the same hand as the 

notation on the face of the document, Remontrance faite au Roi par les hommes de 

Autmont contre un droit de Gite pretendu par ses baillis et Sergens contre lesd’ 

habitans. Second, in two different fourtheenth-century hands-, le fet aus homes de aut 

mon; and, more important, Nos autem omnia et singula in predictis contenta litteris 

grata habentes et firma163 164 volumus et presentium tenore concedimus quod dicti 

homines iuxta formam dicte compositionis a prestacione165 166 albergii1W, gallinarum, et 

feni huiusmodi mediante dicta summa peccunie infuturum liberi maneant et immu

163 ...et quia liberalem, mxnificum favorabilemque et benign um cunctis se exhibuit ab tpsis magnifice 

susceptus magnisque muneribus si voluisset accipere muneratus, omnium corda mirabiliter ad se traxit. 

In tantum etenim affecti sunt erga ipsum quod sibi promicterent fideliter ex affectu ferre illi ixvamina 

tota virtute et sumptibus proprüs adversus omnes regno Francie adversantes et contra Flandrenses 

maxime: Leopold Delisle, Documcnts parisiens de la Bibliotheque de Berne, in: M6moires de la 

Societe de l’histoire de Paris et de l’Ile-de-France 23 (1896) p. 252-53; corrected from Vatican City, 

Biblioteca Apostolica Vaticana, lat. 4598, fol. 201v; see also Chronique latine de Guillaume de 

Nangis de 1113 a 1300, avec les continuations de cette chronique de 1300 a 1368, ed. Hercule 

G£raud, 2 vol., Paris 1843 (Publications de la Societe de l’Histoire de France, 33, 35) 1, p. 338-39.

164 et inserted and cancelled.

165 feni cancelled.

166 feni cancelled.
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nes. Quod ut ratum. Note also, in an early nineteenth-century hand, 1298, Haultmont 

en Perigort.

Excellentissimo ac serenissimo Principi domino suo karissimo domino Philippo, 

provisione divina regi Franc’ illustrissimo, servus suus Guido Caprarii miles eiusdem, 

senescallus Petragorie et Caturcensis, se totum ad pedes regie maiestatis ad eiusdem 

precepta paratum.

Noverit regia celsitudo me litteras regias recepisse una cum quibusdam supplicatio- 

nibus clausis, sub sigillo regio dudum directas domino Guiscardo de Marziaco militi, 

dudum senescallo Petragorie, predecessori meo, quarum litterarum regiarum tenor 

sequitur sub hiis verbis:

Philippus Dei gratia Franc’ rex .. senescallo Petragorie salutem. Mandamus vobis 

quatinus hominibus de honore Alti montis super contentis in eorum supplicationibus, 

quas cum presentibus sub sigillo nostro vobis mittimus interclusis, vocatis quorum 

interest, facientes iusticie complementum super quodam novo servitutis genere, eis ut 

dicitur imposito per nostros servientes et baiulos dicti loci, quod vocatur albergium, 

de quo valde se conqueruntur gravatos et nobiscum libenter component’, sciatis quid 

hoc est, et si super hoc ad comodum nostrum possitis componere absque preiudicio 

alieno, compositionem admittatis eandem, et nobis quid inde feceritis rescribatis. 

Datum apud Pontisaram sabbato post Magdalenam.

Item tenor dictarum supplicationum talis est:

Regie maiestati significant supplicando B. Gelat, Hugo la Cerra, pro se et aliis 

hominibus de honore Alti montis quod baiuli Alti montis dictos homines de novo 

quamplurimum molestant, levando servitutem indebitam que albergium vocatur ab 

eisdem pro libito voluntatis, ita quod semel in anno veniunt dicti baiuli ad hospitia 

hominum predictorum, cum tali comitiva sicutb eis placet, contra voluntatem et 

prohibitionem hominum predictorum, propter quod albergium bailivia predicta non 

venditur in maiori summa. Quare supplicant dicti homines dari in mandatis senescallo 

Petragorie, ut sine cause cognitione dictos homines non permittat vexari per dictos 

baiulos, vel saltim mandari0, quod se informet de valore albergii predicti, cum certam 

summan? sint parati dare annuatim pro evitando labore suo pro dicto albergio, et 

quod refferat quod invenerit ad proximum parlamentum.

Item significant dicti homines quod dicti baiuli vexant indebite dictos homines 

percipiendo ab eisdem seu ab aliquibus ex ipsis gallinas et fenum annuatim. Quare 

petunt dari in mandatis dicto .. senescallo, ut a predicta vexatione desistere faciat 

dictos baiulos previa ratione.

Item significant dicti homines quod per .XXX. annos et amplius predicti homines 

habuerunt consules ut ceteri homines patrie pro denariis per eos debitis taxandis et 

levandis; nuper dominus Geraldus de Sabanaco locum tenens dicti domini senescalli in 

plena assisia sine cause cognitione inhibuit dictis hominibus ne exnunc aliquis ex eis 

uteretur officium consulatus tenere'.

a componentur A. 

b siccut A. 

c mandar’ A. 

d summa A.

e tener’ A.
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Facta igitur diligenti inquisitione, de mandato domini Geraldi de Sabanaco legum 

doctoris, tune iudicis et locum tenentis predicti predecessoris mei, de modo et forma 

perceptionis ac etiam de valore albergii de quo fit mentiof in mandato regio supradicto, 

et post modum de mandato meo de valore et modo perceptionis feni et gallinarum de 

quibus fit mentiof in supplicationibus supradictis, ipsisque inquisitionibus visis et 

diligenter inspectis, ac etiam super eis diligenti deliberatione et tractatu prehabitis cum 

meis iudicibus et procuratore et thesaurario regiis in dicta senescallia et pluribus aliis 

peritis, comperto quod a viginti quinque annis citra genus huiusmodi servitutis 

predictorum albergii, feni, et gallinarum fuerat impositum hominibus antedictis, et 

quod predicte res valebant aut valere poterant comuni estimatione annuatim duodecim 

libras Turonensium parvorum et non ultra, comperto etiam per facti experientiam 

quod dicta ballivia Alti montis et honoris eiusdem alias vocati Danteiac per remissio- 

nem seu sufferentiam exactionis huiusmodi minus non est vendita anno presenti, 

tandem homines predicti honoris obtulerunt se daturos predicte regie maiestati per 

modum compositionis ducentas quadraginta libras Turonensium parvulorum pro 

remissione albergii, feni, gallinarumque premissorum, ad hoc ut tarn ipsi homines 

quam eorum successores a predictis servitutibus seu exactionibus per dictam maiesta- 

tem regiam perpetuo sint liberi et inmunes. Ergo autem credens utile et expediens regie 

maiestati recipere compositionem predictam, de consilio et assensu iudicum, procura- 

toris, ac thesaurarii predictorum, Hugoni Martini et Guillelmo Ragamberti sindicis ac 

procuratoribus hominum predicti honoris Alti montis alias vocati Danteiac pro se et 

nomine quo supra humiliter supplicantibus dictam oblationem recipi et admitti pro 

dicta libertate et inmunitate dictis hominibus per dictam maiestatem regiam ut dictum 

est perpetuo concedenda, predictam compositionem a dictis sindicis et procuratoribus 

admisi et recepi, sub modo et forma superius comprehensis. Necnon et libertatem et 

inmunitatem prestationis servitutum predictarum nomine quo supra eisdem homini

bus et eorum successoribus duxi perpetuo concedendam, et etiam nomine regie 

celsitudinis feci eis pactum de non petendo aliquid exnunc a predictis hominibus seu